
 
 Repubblica Italiana                                                                                               Provincia Autonoma di Trento                                                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 
SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI 

Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669  – C.F. 94024510227 

 e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it  
www.icmori.it  

 

Anno finanziario 2025 DETERMINAZIONE 

OGGETTO: proposta di rendiconto della gestione per l’anno 2024, redatta ai sensi del 
D.Lgs. 118/2011, della legge provinciale di contabilità e della L.P. nr. 5/2019 – rettifica 
per correzione errore materiale 

Premesso: che nella Determinazione nr. 41/2025 ad oggetto proposta di rendiconto della 
gestione per l’anno 2024 la tabella riepilogativa delle risultanze della gestione 2024, per 
errore materiale, indicava un valore errato 
 

I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 
 

VISTA la comunicazione del Nucleo di Controllo ad oggetto Documentazione di 
Rendiconto: integrazione e rettifica (ns. prot. nr. 3794 del 02.07.2025) con la 
quale, pur confermando la correttezza delle risultanze contabili, veniva rilevato un 
errore materiale nella tabella riepilogativa delle risultanze della gestione 2024; 

 
RICHIAMATA la Determinazione nr. 41/2025 ad oggetto proposta di rendiconto della 

gestione per l’anno 2024, redatta ai sensi del D.Lgs. 118/2011, della legge 
provinciale di contabilità e della L.P. nr. 5/2019; 

 
D E T E R M I N A 

1) di confermare, la proposta di rendiconto della gestione relativa all’esercizio 2024, come 
risultante dai documenti di legge allegati parti integranti e sostanziali alla 
Determinazione nr. 41/2025 e di seguito riepilogati: 

 

• conto del bilancio relativo alla gestione finanziaria e relativi riepiloghi; 
• quadro generale riassuntivo; 
• equilibri di bilancio; 
• situazione patrimoniale; 
• prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 
• a/1-Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione; 
• a/2-Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione; 
• a/3-Elenco analitico delle risorse destinate agli investimenti nel risultato di 

amministrazione; 
• prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo 

pluriennale vincolato in relazione agli esercizi 2024, 2025, 2026; 
• prospetto concernente la composizione dell’accantonamento al fondo crediti di 

dubbia esigibilità nel risultato di amministrazione esercizio 2024; 
• prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie esercizio 2024; 
• prospetti degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati esercizio 

2024 articolati in prospetti impegni di parte corrente e conto capitale e 
prospetto dei pagamenti in conto competenza e conto residui; 

• tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell’esercizio 2024 e negli 
esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi (pluriennali); 

• tabella dimostrativa degli impegni assunti nell’esercizio 2024 e negli esercizi 
precedenti imputati agli esercizi successivi (pluriennali); 

icm_tn-03/07/2025-60 - Determinazione del dirigente scolastico



• elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello cui 
è riferito il rendiconto, esercizio 2024, distintamente per esercizio di 
provenienza e per capitolo; 

• relazione sulla gestione; 
• elenco dei prelievi dal fondo di riserva per spese impreviste; 
• prospetto dimostrativo dell’utilizzo fondi vincolati; 

 
2) di dare atto che la proposta di rendiconto di cui al punto 1) presenta le seguenti 

principali risultanze della gestione 2024, rettificando l’errore materiale presente nella 
determinazione nr. 41/2025: 

 

AVANZO DI CASSA FINALE AL 31.12.2024 €   84.039,44 
RESIDUI ATTIVI FINALI € 176.636,28 
RESIDUI PASSIVI FINALI € 133.131,85 
FPV IN USCITA € 4.982,57 
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2024 € 122.561,30 

parte accantonata € 0,00 
parte vincolata € 111.782.39 

parte destinata agli investimenti € 0,00 
parte libera € 10.778,91 

 
3) di sottoporre il presente atto all’approvazione del Consiglio dell’Istituzione. 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione delle vigenti norme di legge. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Massimiliano Latino 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
Il presente provvedimento non genera costi al carico del bilancio di previsione. 
 

per il Responsabile Amministrativo Scolastico 
AAS Maria Bombana 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato elettronicamente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione. La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile. 


		2025-07-03T12:26:59+0200




